3
[bookmark: Par1]ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

07 мая 2018 года                           г. Георгиевск                                        № 61-б

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 года № 187-р «Об утверждении Положения о проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края»

В целях повышения эффективности осуществления расходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края и качества управления средствами бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Внести в приказ финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 года № 187-р «Об утверждении Положения о проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk517282183]«11. Утвердить состав комиссии по оценке качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края»;
[bookmark: _Hlk517282122]1.2. Дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Утвердить Положение о комиссии по оценке качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края».

[bookmark: _Hlk520887715][bookmark: _Hlk517169489]2. Внести в приложение 1 к Положению о проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 года №187-р «Об утверждении Положения о проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
2.1. Показатель 5.2. по направлению «Соблюдение бюджетного законодательства и осуществление внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» признать утратившим силу;
2.2. Показатель 2.1. по направлению «Исполнение бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края», по итогам 2017 года не оценивать, в связи с вступлением в силу Закона Ставропольского края от 2 марта 2017 года № 21-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Георгиевского муниципального района Ставропольского края, путем их объединения с муниципальным образованием городским округом городом Георгиевском Ставропольского края»;
2.3. По показателям 1.2., 1.3. направления «Планирование бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края» b – «объем бюджетных ассигнований, главным распорядителем которых являлся ГРБС в отчетном финансовом году, согласно сводной бюджетной росписи бюджета округа с учетом внесенных в нее изменений» рассчитывать без учета объема зарезервированных средств.

3. Внести в приложение 2 к Положению о проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 года №187-р «Об утверждении Положения о проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]подпункты 1.3. и 1.4. пункта 1 признать утратившими силу;
подпункт 2.7. изложить в новой редакции:
«Объем средств, направленных на поощрение ГРБС по результатам мониторинга оценки качества финансового менеджмента, рассчитывается следующим образом:
Стоимость одного балла рассчитывается по следующей формуле:

где,

Бс – стоимость одного балла;
Оба– объем бюджетных ассигнований запланированных решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований на поощрение и премирование руководителей и специалистов соответствующих ГРБС по итогам оценки качества финансового менеджмента;
∑б– сумма баллов за первые три места по рейтингу за соответствующий период.
Размер премии и поощрения руководителей и специалистов соответствующих ГРБС по итогам оценки качества финансового менеджмента рассчитывается по следующей формуле:

Пр = Бс × Кб баллов                 где,

Пр – размер премии и поощрения руководителей и специалистов соответствующих ГРБС по итогам оценки качества финансового менеджмента;
Бс – стоимость одного балла;
Кб – количество набранных баллов ГРБС, занявших I, II, III место соответственно.».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель главы администрации –
начальник финансового управления
администрации Георгиевского городского
округа Ставропольского края                                                       И.И.Дубовикова

С приказом ознакомлены:
_____________И.И.Дубовикова
_____________Т.В.Толмачева
_____________К.В.Григорьев
_____________Т.Л.Белова
_____________О.Н.Лещенко
_____________И.Н.Иванова
_____________Е.В.Карапетова
_____________О.В.Остапенко